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Lasarus’ oppvekkelse– Rembrandt van Rijn  

 

«Vekk meg til liv, Herre 

Herre Jesus, 
du er oppstandelsen og livet. 
Slik du vekket Lasarus til live, kom 
også til mitt hjerte, 
som noen ganger er svakt, fortapt 
og som om det sover. 

Vekk i meg tro, håp og kjærlighet, 
slik at mitt liv virkelig blir fornyet 
i denne fastetiden. 

Lær meg å stole på deg selv når 
alt virker vanskelig og uforståelig. 
Hjelp meg å velge livet med deg 
hver dag. 

Amen. 
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1. lesning 

Esek 37,12b–14 

Jeg gir dere min Ånd så dere blir levende 

Så sier Herren Gud: 

Se, mitt folk, jeg åpner gravene deres og 
lar dere stige opp av dem. Så fører jeg 
dere til Israels land. Dere skal sanne at 
jeg er Herren, når jeg åpner gravene 
deres, mitt folk, og lar dere stige opp av 
dem. Jeg gir dere min Ånd så dere blir 
levende, og lar dere bo i deres eget land. 
Da skal dere sanne at jeg, Herren, har 
talt og setter det i verk, lyder ordet fra 
Herren. 

Responsoriesalme 

Sal 130 (129),1–2. 3–4ab. 4c–6. 7–8 

Omkved: Hos Herren er barmhjertighet, 
og hos ham er forløsningens fylde. 

Fra dypet kaller jeg på deg, Herre, 
Herre, hør min røst. 
Gjør ditt hjerte lydhørt 
for mitt tryglende rop. 

Om du gjemte på misgjerninger, Herre, 
Herre, hvem kunne da bli stående? 
Men hos deg er tilgivelsen, 
så vi med ærefrykt skal tjene deg. 

Jeg setter min lit til Herren, 
min sjel håper på hans ord. 
Min sjel lenges etter Herren 
mer enn vekteren lenges etter morgenrøden. 
Mer enn vekteren etter morgenrøden 
lenges Israel etter Herren. 

For hos Herren er barmhjertighet, 
og hos ham er forløsingens fylde. 
Og han skal forløse Israel 
fra all dets syndeskyld. 

2. lesning 

Rom 8,8–11 
Hans Ånd, som oppreiste Jesus fra de døde, bor i dere 

Brødre, de som følger den syndige natur, 
kan ikke være etter Guds sinn. Men dere 
lever ikke naturens liv, men Åndens, så 
sant Guds Ånd bor i dere. 

Den som ikke eier Kristi Ånd, hører ikke 
ham til; men dersom Kristus bor i dere, vil 
legemet nok være døden undergitt på 
grunn av synden, men ånden levende i 
kraft av rettferdigheten. Og så sant hans 
Ånd, som oppreiste Jesus fra de døde, 
bor i dere, da skal han som oppreiste fra 
de døde Kristus Jesus, også gi deres 
dødelige legemer liv ved sin Ånd som bor 
i dere. 

Evangelievers 

Joh 11,25a.26 

Jeg er oppstandelsen og livet, sier Herren. 
Den som tror på meg, skal aldri i evighet dø. 

Evangelium 

Joh 11,1–45 (kortere form: 11,1–7.17.20–27.33b–45) 

Jeg er oppstandelsen og livet 

En mann som het Lasarus, var syk; han 
var fra Betania, den landsbyen hvor Maria 
og hennes søster Marta bodde. Det var 
Maria som salvet Herren med salve og 
tørret hans føtter med sitt hår. Og 
Lasarus, som var syk, var hennes bror. 
Søstrene sendte da bud etter ham og lot 
si: «Herre, din venn er syk.» Da Jesus 
hørte det, sa han: «Denne sykdommen 
ender ikke med døden, men med å 
fremme Guds ære; for gjennom den skal 
guddomsglansen skinne om Guds sønn.» 

Jesus holdt meget av både Marta og 
hennes søster og Lasarus. 

Etter at han hadde hørt om sykdommen, 
ble han værende hvor han var i to dager 
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til; først da sa han til disiplene: «La oss gå 
tilbake til Judea.» 

[Disiplene svarer: «Rabbi, nylig prøvde 
jødene å stene deg, og enda vil du gå 
tilbake dit?» 

Jesus svarte: «Har ikke dagen tolv timer? 
Og den som går om dagen, snubler ikke, 
takket være dagslyset som lar ham se; 
men den som er ute og går om natten, 
han snubler, for da er lyset borte.» 

Og derpå lar han til: «Lasarus, vår venn, 
har lagt seg til hvile; jeg går for å vekke 
ham.» 

Hans disipler sa da til ham: «Herre, 
dersom han hviler, blir han nok frisk 
igjen.» Men Jesus hadde talt om hans 
død; de derimot trodde at det var søvnens 
hvile han mente. 

Da sa Jesus like ut: «Lasarus er død, og 
for deres skyld er jeg glad jeg ikke var der, 
så dere kan lære å tro. Men la oss nå gå 
til ham!» 

Thomas (han som kalles Didymos) sier 
da til de andre disiplene: «La oss gå med, 
vi også, så dør vi sammen med ham!»] 

Da Jesus kom frem, fant han at Lasarus 
allerede hadde ligget fire dager i 
graven. [Betania ligger bare omkring 
femten stadier fra Jerusalem, og mange 
av jødene var kommet til Marta og Maria 
for å trøste dem i sorgen over deres bror.] 

Da Marta hørte at Jesus nærmet seg, 
gikk hun ham i møte; Maria satt hjemme i 
huset. Og så sier Marta til Jesus: «Herre, 
dersom du hadde vært her, da ville min 
bror ikke vært død! – Men fremdeles vet 
jeg, at alt du ber Gud om, det gir han 
deg …» 

Jesus svarer: «Din bror skal oppstå.» 

Og Marta sier: «Jeg vet at han skal 
oppstå: Ved oppstandelsen på den 
ytterste dag.» 

Jesus svarer på ny: «Jeg er 
oppstandelsen og livet. Den som tror på 
meg, skal leve, om han enn er død. Og 
enhver som lever og tror på meg, skal 
aldri i evighet dø. Tror du dette?» 

Hun sier: «Ja, herre; jeg er fullt forvisset 
om at du er Messias, Guds Sønn, han 
som skulle komme til verden.» 

[Og med disse ord gikk hun av sted, kalte 
på sin søster Maria og hvisket til henne: 
«Mesteren er her; han spør etter deg.» 
Straks Maria hørte det, reiste hun seg 
skyndsomt og gikk ut til ham. Jesus var 
ennå ikke kommet inn i landsbyen, han 
befant seg fremdeles der hvor Marta var 
kommet ham i møte. Jødene som var 
sammen med Maria inne i huset for å 
trøste henne, så at hun reiste seg så 
plutselig og gikk ut; de fulgte da etter, for 
de tenkte at hun gikk bort til graven for å 
gråte der. 

Da Maria nå kom frem dit Jesus var og 
fikk se ham, kastet hun seg ned for hans 
føtter og sa: «Å herre, dersom du hadde 
vært her, da ville min bror ikke vært død!» 

Jesus så hvordan hun gråt, både hun og 
jødene som var kommet i følge med 
henne.] Beveget og rystet i sin sjels 
innerste spurte han da: «Hvor har dere 
lagt ham?» 

De svarer: «Kom skal du se, herre.» 
Jesus gråt. Og jødene sa: «Se hvor han 
holdt av ham!» Men noen av dem sa 
også: «Han som åpnet den blindes øyne, 
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kunne han ikke gjort slik at denne 
mannen ikke døde?» 

Atter heftig beveget kommer da Jesus 
frem til graven. Det var en hulegrav, med 
en stor sten over. 

Jesus sier: «Ta stenen bort!» 

Marta, den dødes søster, innvender: 
«Herre, han stinker sikkert allerede; det 
er nå alt på fjerde dagen.» 

Men Jesus svarer: «Sa jeg deg ikke, at 
dersom du tror, skal du få se Guds 
herlighet lyse?» De tok da stenen vekk. 
Og Jesus vendte sitt blikk mot det høye, 
og sa: «Far, jeg takker deg fordi du har 
hørt meg. Jeg visste at du alltid hører 
meg; men dette sier jeg, for at hele denne 
mengden som står her omkring, skal tro 
at du har sendt meg.» Og som han hadde 
sagt dette, ropte han med kraftig stemme: 
«Lasarus, kom ut!» Da kom den døde ut, 
med hender og føtter omviklet av 
linnetstrimler, og med en svetteduk 
bundet over ansiktet. Jesus sier til dem: 
«Hjelp ham løs, og la ham gå.» 

Mange av jødene som var kommet ut til 
Maria og hadde sett hva han gjorde, kom 
da til troen på ham. 

 

 

 

 

 

 

 

Refleksjoner 

 

La oss starte med Esekiel i første 

lesning. Denne teksten handler primært om 

tilbakekomsten fra eksil, men den blir også 

sett på som et bilde på Guds kraft til å 

bringe liv i døde situasjoner, og 

varsler fremtidig åndelig gjenopprettelse og 

Messias.   

Går vi videre til 2. lesning fra Romerbrevet 8 

så kommer vi til et kapittel som gir kraft og 

inspirasjon. Paulus sier bl.a: «Men dere er 

ikke i kjødet, men i Ånden, så sant Guds Ånd 

bor i dere. Den som ikke har Kristi Ånd, 

hører ikke Kristi Ånd til.»  

Da er vi klare for evangeliteksten  hvor Jesus 

oppvekker sin venn Lasarus fra de døde 

i Betania, etter at han hadde vært i graven i 

fire dager, og demonstrerer dermed sin 

makt over døden og bekrefter sin rolle som 

oppstandelsen og livet. Til tross for 

forsinkelsen bruker Jesus dette mirakelet til 

å vise Guds herlighet, noe som får mange til 

å tro.  Denne passasjen legger grunnlaget for 
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de siste hendelsene i Jesu tjeneste ved å 

direkte utfordre de religiøse ledernes 

autoritet og demonstrere guddommelig 

makt.   

Hvordan følte Lasarus det med å komme 

tilbake? Hvor langt hadde han reist på veien 

mot klarhet, sannhet og virkelighet i løpet 

av de fire dagene? Hvor dypt hadde han 

reist inn i evig liv? Hvor forvandlet hadde 

han blitt etter hvert som tid og rom skilte 

sjelen fra fengselet av blod, bein og hjerne?  

Da Lasarus hørte navnet sitt, ville 

han kanskje rope: «Nei! Ikke engang for deg, 

min venn og Mester! Vær så snill, NEI!» Med 

hvilken følelse av forakt 

eller motstridende følelser gled han 

gjennom gravklærne, inn i kroppen og 

tilbake til problemene sine? Kunne han ha 

nektet å svare?  

At Jesus ikke gikk inn i graven for å røre 

ham, riste ham vekke eller dra ham ut, 

setter Lasarus sin beslutning på sin egen 

side. Jesus sto utenfor og ropte. Og Lasarus 

svarte, nå dobbeltbundet av et laken og av 

det gamle livets grenser. Han førte seg selv 

ut, tynget av de illeluktende gravklærne han 

ville trenge igjen og den svake kroppen som 

ville dø igjen.  

«Løs ham og la ham gå,» sa Jesus. «Men 

hvor skal han gå? Hjem? Kunne Lasarus bo 

tilfreds hjemme igjen i Marias og Martas 

hus? Hvis du kommer fra det evige 

liv, hvordan kan du nøye deg med noe 

mindre enn evig liv? Men Lasarus, det 

ultimate menneskelige vitnet om veien, 

sannheten og livet, er kalt frem fra det evige 

liv ... til det rene hverdagslivet. Det vil si, 

med Johannes' ord, for igjen å delta i den 

illevarslende, endelige kampen mot mørkets 

makter om Lyset. Og verden kan ikke tåle 

Lyset.»  

Med en grusom ironi vil Jesus bli drept fordi 

han vekket Lasarus tilbake til livet. Etter 

Lasarus' oppstandelse 

samles Sanhedrinet (lovforsamlingen) til det 

berømte møtet der Kaifas presenterer sin 

urovekkende profeti. Bekymret for de 

romerske okkupantene og 

oppmerksomheten folket retter mot Jesus, 

spør de: «Hva skal vi gjøre? For denne 

mannen gjør mange tegn. Hvis vi lar ham 

holde på slik, vil alle tro på ham, og romerne 

vil komme og ødelegge både vårt hellige 

sted og vårt folk.» Men en av dem, Kaifas, 

som var yppersteprest det året, sa til dem: 

«Dere vet ingenting; dere forstår ikke at det 

er best for dere at ett menneske skal dø for 

folket, og at ikke hele folket skal gå til 

grunne.» Så «fra den dagen av holdt de råd 

om hvordan de skulle drepe ham»   

Jesus var klar over trusselen og gjemte seg i 

Efraim, i utkanten av ødemarken. Men folk 

kom stadig for å se Lasarus, og overprestene 

planla å drepe ham, for på grunn av ham 

gikk mange bort og trodde på Jesus. Dobbel 
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ironi. Lasarus kommer frem fra døden for 

dødens skyld, denne gangen ikke av sykdom, 

men kanskje av det 

forstyrrede Sanhedrinet (lovforsamling) – 

for å bli drept fordi han responderte på livet. 

Akkurat som Jesus ville bli drept for å ha 

frembrakt liv.  

«Se hvor elsket han ham!» sa mengden. 

Lasarus er virkelig typen for de som elsker 

Gud, sammen med hans snarrådige søster 

Marta og den intuitive Maria. Jesu 

kjærlighet til familien representerer Guds 

kjærlighet til oss. Men kjærligheten vi 

gjengjelder er ikke uten offer. På små måter 

øver vi oss på å dø: dø fra synd, dø fra skam, 

fra fordommer, meninger, stillestående 

ideer, dø fra ett gammelt liv og deretter et 

annet, alltid strebende mot et nytt liv. Du 

øver bevisst på å reise deg fra hvilken som 

helst grav du har gjemt deg inne i i det siste.  

Men øvelse minner oss bare om det 

perfekte offeret vi streber etter. Vi 

praktiserer å dø i bønn og askese, ikke fordi 

vi er redde for døden, men fordi vi er kalt 

frem til å vitne om et evig liv som ikke er 

betinget av jordisk liv og død.  

 

Deres diakon  
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Kunngjøringer  

Vi vil gjerne informere om at 

parkeringsplassene ved menighetsalen er 

forbeholdt personer med nedsatt 

funksjonsevne og to biler med gyldig 

parkeringstillatelse. 

Øvrige besøkende bes parkere på 

parkeringsplassen nedenfor. 

Vi ber også vennlig om at det ikke parkeres 

langs veien eller i boligområdet ved siden 

av. 

Takk for forståelsen og samarbeidet. 

 

Søndag ettermiddag - 22. mars kl 18.00  

inviterer vi til kor- og orgelvesper: Det nye 

Jerusalem, som gir rom for refleksjon og 

forberedelse til påske. 

Søndag 22. mars kl 18.00 inviteres det til kor- og 

orgelvesper i St. Frans kirke. Denne gang får vi 

besøk av koret Cor Cordia fra Sandefjord med 

dirigent Jens Peter Mikkelsen.  

Programmet for denne vesperen har Det nye 

Jerusalem for øyet. Vi vil få høre flere kjente 

pilegrimssanger, som f.eks The Holy City, 

Amazing Grace, Panis Angelicus, Shuberts Ave 

Maria, for å nevne noe. Velkommen til en liten 

time med skjønn musikk! 

 

Onsdag 25. mars kl. 17.00 inviteres alle som 

forbereder seg til konfirmasjon til samling i 

menigheten. 

Vi inviterer også all ungdom i menigheten, ikke 

bare dem som forbereder seg til konfirmasjon. 

Etter møtet feires messen, og deretter blir det 

andakt med mulighet for skriftemål. 

Kjøkkentjenesten; Rengjøring i 
menighetslokalet; rengjøring i kirken 
Denne uke (4. søn.): vietnamesisk 
Neste uke (5. søn.): filippinsk 

Hendelser 

23.03.2026 Mandag 
Kl. 18:00 Messe i klosterkapellet med 

venerasjon av Frans av Assisis 
relikvier. 

24.03.2026 Tirsdag 
Kl. 18:00 Messe i klosterkapellet. 

25.03.2026 Onsdag 
Kl. 17:00 Konfirmantmøte. 
Kl. 18:00 Messe i kirken. 
 Ungdomsandakt med mulighet 

for skriftemål. 
 
26.03.2026 Torsdag  
Kl. 18:00 Messe i kirken. 

Tilbedelse med anledning til 
skriftemål til 20:00. 

27.03.2026 Fredag 
Kl. 18:00 Messe i kirken. 
 Korsveiandakt. 

28.03.2026 Lørdag  
Kl. 11-15:00 Påskeverksted 
Kl. 16:00  Ministrantmøte 
Kl. 18:00 Messe i kirken. 

29.03.2026 Palmesøndag 
Kl. 10:00 Høymesse på norsk.  
Kl. 12:00 Messe på polsk. 
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